
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 
COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 
 

RESULTADO DOS RECURSOS SOBRE A AVALIAÇÃO DA ETAPA 1 – PROJETOS DE PESQUISA – 
REFERENTE AO EDITAL Nº 02/2025, DO PPG EM GEOGRAFIA, DO INSTITUTO DE GEOGRAFIA, 

DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE - IGDEMA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
ALAGOAS – UFAL 

 
RESULTADO DOS RECURSOS SOBRE A AVALIAÇÃO DOS PROJETOS DE PESQUISA para seleção 
dos candidatos para o curso de Doutorado do Programa de Pós- Graduação Stricto Sensu em 
Geografia, conforme Edital Nº 02/2025 – PPGG/IGDEMA/CPG/PROPEP/UFAL. 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE: 
1. Tornar público o RESULTADO DOS RECURSOS sobre a avaliação dos projetos de 

pesquisa do processo de Seleção para ingresso no ano de 2025 do 
PPGG/IGDEMA/UFAL. 

 
RESULTADO DO RECURSO SOBRE AS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 

 
CPF RESULTADO 

077.XXX.XXX-64 INDEFERIDO 
090.XXX.XXX-19 INDEFERIDO 

 
 

Maceió-AL, 07 de julho de 2025 
 

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia/IGDEMA/UFAL 


	RESULTADO DOS RECURSOS SOBRE A AVALIAÇÃO DA ETAPA 1 – PROJETOS DE PESQUISA – REFERENTE AO EDITAL Nº 02/2025, DO PPG EM GEOGRAFIA, DO INSTITUTO DE GEOGRAFIA, DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE - IGDEMA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL
	RESULTADO DO RECURSO SOBRE AS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

